128 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.863 Sexta-feira, 11 DE FEVEREIRO DE 2022

AVISO DE LICITAÇÃO:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2022.012-PMSJA

A Prefeitura Municipal de São João do Araguaia-Pá, comunica aos interes-
sados que realizará no dia 24/02/2022, às 08:35h (horário de Brasília), licita-
ção sob modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2022.012-PMSJA, tipo me-
nor preço por item, objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA OBJETIVANDO OS
SERVICOS DE INSTALACAO DE LINK DEDICADOS DE INTERNET, DE FORMA
CONTINUA EM FUNCAO DA MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DOS PROGRA-
MAS DOS FUNDOS MUNICIPAIS, PREFEITURA E SECRETARIAS MUNICIPAIS
DE SAO JOAO DO ARAGUAIA/PA. O edital estará disponível no sítio do ht-
tps://www.portaldecompraspublicas.com.br, Mural de Licitações do TCM-PA,
https://saojoaodoaraguaia.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e pelo e-mail licita-
caosja@hotmail.com. Ronis da Silva Amorim- Pregoeiro.

Protocolo: 759913

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022-PE/SRP
A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interessados
ao processo licitatório que tem como REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SEGURANÇA
NÃO ARMADA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MU-
NICIPAL DE SOURE/PA. A abertura será no dia 24/02/2022 as 08:30 horário
de Brasília. O Edital e seus anexos estão disponíveis em www.portaldecom-
praspublicas.com.br informações e-mail: pregoeirosoure@gmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022-PE/SRP

A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interessados
ao processo licitatório que tem como REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS, VISANDO ATENDER AS NECESSI-
DADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICI-
PIO DE SOURE/PA. A abertura será no dia 24/02/2022 as 11:30 horário de
Brasília. O Edital e seus anexos estão disponíveis em www.portaldecompras-
publicas.com.br informações e-mail: pregoeirosoure@gmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022-PE/SRP

A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interessados
ao processo licitatório que tem como REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS,
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AS-
SISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE SOURE/PA. A abertura será no dia
25/01/2022 as 08:30 horário de Brasília. O Edital e seus anexos estão dispo-
níveis em www.portaldecompraspublicas.com.br informações e-mail: prego-
eirosoure@gmail.com.

Protocolo: 759914

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-002PMT

O Município de TUCUMÃ, através do PREFEITURA MUNICIPAL DE TU-
CUMÃ, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que às 09:00
horas do dia 09 de março de 2022, fará realizar licitação na modalidade TO-
MADA DE PREÇOS Nº 2/2022-002PMT, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, para
IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DO CAMPO DE FUTEBOL DO
ESTÁDIO MUNICIPAL GERALDO MIGUEL SOARES, LOCALIZADO NO SETOR
LAGO DAS ROSAS, NO MUNICIPIO DE TUCUMÃ-PARÁ, de acordo com o que
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ - PA. Informações e retirada do edital na
Rua do Café, S/Nº, Setor Alto Morumbi, Tucumã-PA, das 07:30hs às 11:30hs e
também pelo e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do TCM, no en-
dereço http://geoobras.tcm.pa.gov.br/. TUCUMÃ - PA, 08 de fevereiro de 2022.
DÉBORA DE SOUZA MARTINS - Presidente da CPL.

Protocolo: 759915

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Publica Pregão Eletrônico Nº 9/2022-00008 Processo Administrativo
Nº 92022008. OBJETO: Registro de Preços para seleção de proposta mais
vantajosa para futura e eventual aquisição de pneus, fi tão e câmaras a serem
utilizados na frota das Secretarias e Fundos da Prefeitura Municipal de Uruará

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e
seus anexos. Data da Abertura: 25 de fevereiro de 2022. Horário 09 horas
Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. O edital encontra-se disponível
no endereço Rua 15 de novembro nº 526, nos dias úteis, no horário das 08 às
12 horas e portal do TCM/PA.
Publica Concorrência Pública para Registro de preço Nº 3/2022-00001
Processo Administrativo Nº 20223001. OBJETO: Registro de Preços para
seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual para contratação
de pessoa Jurídica para prestação de manutenção predial preventiva e cor-
retiva e das instalações, nas áreas privativas dos patrimônios públicos da
Prefeitura de Uruará vinculada os a Secretaria Municipal de Educação. Data da
Abertura: 16 de março de 2022. Horário 09 horas Local: Rua 15 de novembro
nº 526. O edital encontra-se disponível no prédio da Prefeitura Municipal de
Uruará nos dias úteis, no horário das 08 às 12 horas e no portal do TCM/PA.

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2021-00051; CONTRATO Nº: 20229090 CON-
TRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; VALOR TOTAL: R$ - 875.077,00
(Oitocentos e setenta e cinco mil e setenta e sete reais); CONTRATADA: CRIS-
TIELLE MUNIZ DE SA; OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios utensílios
domésticos e materiais de limpeza para suprir a demanda do Fundo Municipal
de Saúde; VIGÊNCIA: 08/02/2022 à 30/12/2022.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Processo: 92022005; Espécie: Ata de Registro de Preço nº 2022006, re-
ferente ao Pregão Eletrônico nº 9/2022-00005; Objeto: Registro de Preços
para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de
cestas básicas para usuários da política social, usuário da Rede de Assistência
Social de Uruará; Fornecedor: SUPER ECONOMICO EIRELI, no Valor Total: R$
272.050,00 (Duzentos e Setenta e Dois Mil e Cinquenta Reais).Vigência:12
meses, contados de 09/02/2022 à 09/02/2023.

Protocolo: 759917

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9/2022-004-FMS

OBJETO: Contratação de empresa especializada com o objetivo de formar
o Sistema de Registro de Preços para o fornecimento de EPIs para o enfren-
tamento ao COVID-19, para contratações futuras e será realizado através
da plataforma do www.licitanet.com.br. ABERTURA: 23/02/2022, às 09:00
horas. Vitória do Xingu/PA, 10/02/2022. Tales Duan dos Santos Sales -
Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 9/2022-005-FME

OBJETO: Contratação de empresa especializada com o objetivo de formar
o Sistema de Registro de Preços para a locação de veículos e barcos para o
Transporte Escolar, para contratações futuras. ABERTURA: 23/02/2022,
às 09:00 horas. LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: Todos os Editais
estarão disponibilizados, na íntegra, no endereço eletrônico, www.vitoriado-
xingu.pa.gov.br, e poderão ser lidos ou obtidos cópias no Departamento de
Suprimentos e Serviço (Setor de Licitações e Contratos), situado na Avenida
Manoel Félix de Farias s/n, Bairro Centro, Vitória do Xingu/PA, das 08:00 às
12:00 horas. Vitória do Xingu/PA, 10/02/2022. Joaquim dos Santos Men-
des - Pregoeiro.

Protocolo: 759918

.

.

PARTICULARES
.

JEAN MARCOS SERAFINI
CPF: 026.098.230-02

SILO FAZENDA BANANAL I
Localizada na BR-222, Dom Eliseu, recebeu da SEMMA a Licença Prévia nº
009/2020 e Licença de Instalação nº 001/2022.

Protocolo: 759924

SORAIA MARGARETE BARBOSA DE SOUZA
CPF: 758.599.042-15

FAZ. BOA ESPERANÇA
Localizada na BR-222, Rondon do Pará, solicitou da SECMA a Licença de Ativi-
dade Rural-LAR sob protocolo no 524/2021.

Protocolo: 759926

FAZ. DO BARRO, EVANDRO DALMASO
CPF: 914.190.857-00

Torna público que requereu a SEMMA/Paragominas, a LAR para ativ. de cultura
de ciclo curto e criação de bovinos situada no município de Paragominas/PA.

Protocolo: 759929